
 
 
 

 
  RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 

CARTAGENA FIJACION EN LISTA 

SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
 

M. 

 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas al 

estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.P. 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 27 DE FEBRERO DEL 2024, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 27 DE FEBERRO DEL 2024, HORA 5:00 PM  

EL TRASLADO INICIA: 28 DE FEBRERO DEL 2024, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 01 DE MARZO DEL 2024, HORA 5:00 PM 

 

 

 

ANA AYOLA CABRALES 

Secretaria 

“De conformidad a Ley 2213 del 13 de Junio de 2022, articulo 9, NO 

será necesario firmar los traslados que se surtan Por fuera de 

audiencia” 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mayra Polanco Basanta 

 
 

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

EJECUTIVO 13001400300220220060800 BANCO GNB SUDAMERIS S.A JORGE LUIS CAÑA BERMUDEZ 

EJECUTIVO 13001400300220220065100 BANCO DE BOGOTÁ LILIANA MARIA GARCIA MAZA 

EJECUTIVO 13001400300220230001100 BANCOLOMBIA S.A FONDO 

NACIONAL DE GARANTÍAS FNG 

(Subrogatario) 

CONECORP SAA 

EJECUTIVO 13001400300220220060700 REINTEGRA S.A.S YOVANNI SAYAS VILLA 

EJECUTIVO 13001400300120210065500  ELKIN DE JESUS ALCALÁ PIÑA JOSELIN CAROLINA JIMENEZ 

MONTALVO Y 

OTROS 

EJECUTIVO 13001400300220220082900 HECTOR ORTIZ BANQUETH EDWIN BERMEJO JIMENEZ 
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Señores 
JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E.   S.   D. 
  
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO.   
DEMANDANTE:  BANCO GNB SUDAMERIS S.A.   
DEMANDADOS:  JORGE LUIS CAÑA BERMUDEZ 
RADICACION:  13001400300220220060800.  
             
 

ASUNTO:  
APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, abogada en ejercicio, 

identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en 

calidad de apoderada de BANCO GNB SUDAMERIS S.A. dentro del proceso de la 

referencia permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad con lo 

establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende a la 

suma de SESENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO 

MIL CIENTO VEINTITRÉS PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE 

($65.988.123,35). 

 

RESUMEN DE LIQUIDACION  

DEMANDADO 
JORGE LUIS CAÑA 

BERMUDEZ 

No DE CREDITO 106997839 

FECHA DE 
LIQUIDACION 

13/09/2023 

INTERESES DE MORA $ 17.338.367,55 

CAPITAL $ 48.649.755,80 

TOTAL LIQUIDACION  $ 65.988.123,35 

 
 
 
Cordialmente; 
 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA.  
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla.  

T.P. No. 129.978 del C. S. de la J. 
NM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

0498 25-may-22 31-may-22 19,71 1,64 $48.649.755,80 7 186.450,19$            

0617 1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,70 $48.649.755,80 30 827.045,85$            

0801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,77 $48.649.755,80 31 891.479,75$            

0973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,85 $48.649.755,80 31 930.440,09$            

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,96 $48.649.755,80 30 952.724,38$            

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 2,05 $48.649.755,80 31 1.030.982,92$          

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 2,15 $48.649.755,80 30 1.045.158,92$          

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,30 $48.649.755,80 31 1.157.918,24$          

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,40 $48.649.755,80 31 1.208.189,66$          

0100 1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,52 $48.649.755,80 28 1.141.971,93$          

0236 1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,57 $48.649.755,80 31 1.291.975,35$          

0472 1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,62 $48.649.755,80 30 1.272.596,53$          

0606 1-may-23 31-may-23 30,27 2,52 $48.649.755,80 31 1.268.096,43$          

0766 1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,48 $48.649.755,80 30 1.206.513,94$          

0945 1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,45 $48.649.755,80 31 1.229.973,94$          

1090 1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,40 $48.649.755,80 31 1.204.419,30$          

1090 1-sep-23 13-sep-23 28,03 2,34 $48.649.755,80 13 492.430,13$            

17.338.367,55$        

48.649.755,80$        

65.988.123,35$        

INTERESES MORA

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

R ESOLUC ION
VIGENCIA

 INTERES 

MORA CAPITAL DIAS 

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS 
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RAD 651-2022 - SOLICITUD DE LIQUIDACION DE CREDITO - LILIANA GARCIA

J_Orlando oficina de abogado <jorlandoabogados@hotmail.com>
Vie 22/09/2023 10:44

Para:Juzgado 02 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <j02cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (2 MB)
RAD 651-2022 - SOLICITUD DE LIQUIDACION DE CREDITO - LILIANA GARCIA.pdf; Rad 651-2022 - SOLICITUD DE SECUESTRO -
LILIANA GARCIA.pdf;

Buenos dias.

JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E.S.D.
 
 
Mediante la presente envío SOLICITUD DE LIQUIDACION DE CREDITO, del siguiente proceso en formato
PDF; 
 
Referencia: Ejecutivo HIPOTECARIO
Demandante: Banco de Bogotá 
Demandado: LILIANA MARIA GARCIA MAZA 
Rad: 651-2022

CORREO DEL BANCO DE BOGOTA: rjudicial@bancodebogota.com.co
 
 
Agradeciendo toda su atención. 
 
Atentamente,  
 
Rosa Elvira Herazo Sossa
Oficina del Dr. Jaime Orlando Cano.  
Marbella Carrera 3 No. 46 - 51 Oficina 1104 
Cartagena (Bolívar)
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memorial aportando liquidacion BANCOLOMBIA VS 901218266 CONECORP SAS RAD
13001400300220230001100

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Mar 17/10/2023 14:45
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <j02cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (282 KB)
memorial aportando liquidacion CONECORP SAS.pdf; CONECORP SAS N° 860093605.pdf;

 

Buenas tardes

 

Señor

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA – BOLIVAR.

E.                     S.                     D.

 

Por medio de la presente remito  MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL
CREDITO para el siguiente proceso que cursa en su despacho:

 

PROCESO:                   EJECUTIVO SINGULAR de MENOR CUANTÍA

RADICADO:                 13001400300220230001100

DEMANDANTE:           BANCOLOMBIA S.A. 890.903.938-8

                                  FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS FNG (Subrogatario)
860.402.272-2

DEMANDADO:            901218266 CONECORP SAS

Agradezco la atencion prestada,

ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO

ABOGADA BANCOLOMBIA S.A

 

 

--
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Señor 
JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA – BOLIVAR.  
E.  S.  D 
 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR de MENOR CUANTÍA 

RADICADO:  13001400300220230001100 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 890.903.938-8 

   FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS FNG (Subrogatario) 860.402.272-

2 

DEMANDADO: 901218266 CONECORP SAS 

 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN. 

 

ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO, mayor de edad, domiciliada y residente en 

Cartagena, identificada con la cedula de ciudadanía número 1.073.826.670 de San Pelayo – 

Cordoba, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional número 287.356 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderada judicial mediante 

endoso en procuración de BANCOLOMBIA S.A., por medio del presente escrito me permito 

aportar al Despacho la liquidación de crédito según lo solicitado. 

 

Es de acotar al despacho, que la obligación base de esta ejecución cuenta con una garantía 

otorgada por el Fondo Nacional de Garantías (en adelante FNG), la cual es efectiva al 

momento en que se hace exigible por vía judicial el pago de la obligación a razón del 

incumplimiento por parte del deudor. 

 

Por lo anterior, una vez dado el incumplimiento por parte del deudor y según convenio 

entre Bancolombia S.A., el FNG y el deudor aquí demandado, el FNG procedió al 

desembolso de la garantía por él otorgada a favor de Bancolombia S.A., sin embargo, es de 

precisar a su Señoría que este desembolso a pesar de que ingresa al crédito NO corresponde 

a un pago o abono hecho por el deudor aquí demandado, por lo cual, este no afecta el saldo 

de las sumas aquí pretendidas, pues el FNG en su calidad de garante se subrogará al 

presente proceso hasta por el valor por el desembolsado a fin de recuperar dicha suma de 

dinero. 

 

Es decir, la liquidación aquí aportada versa sobre la totalidad de las sumas pretendidas aún 

a cargo del deudor, ya sea directamente a favor de BANCOLOMBIA S.A. o a favor de este y 

del Fondo Nacional de Garantías FNG como su Garante – Subrogado. 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO 

C.C. No 1.073.826.670 de San Pelayo – Cordoba 

T.P. 287.356 del Consejo Superior de la Judicatura. 



JUZGADO: 02 CIVIL MUNICIPAL  CAPITAL ACELERADO 69,443,786.00$            TOTAL ABONOS: 4,022,405.05$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 860093605 TOTAL CUOTAS CAPITAL 13,888,885.00$            SALDO INTERES DE MORA: 22,771,855.12$          

PROCESO: RAD 2023 - 0011 FECHA: 17/10/2023 INTERESES DE PLAZO 8,513,954.00$              SALDO INTERES DE PLAZO: 8,513,954.00$            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 4,022,405.05$         -$                          SALDO CAPITAL: 83,332,671.00$          

DEMANDADO: CONECORP SAS 901218266 TOTAL: 114,618,480.12$       

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

N.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

N.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 4/08/2022 31/08/2022 28 2,777,777.00$         2,777,777.00$         33.30% 2.42% 0.080% 62,124.30$                    -$                          62,124.30$              2,777,777.00$         2,839,901.30$             -$                          -$                             

1 1/09/2022 3/09/2022 3 2,777,777.00$         35.23% 2.55% 0.084% 6,989.20$                      -$                          69,113.49$              2,777,777.00$         2,846,890.49$             -$                          -$                             

1 4/09/2022 30/09/2022 27 2,777,777.00$         5,555,554.00$         35.23% 2.55% 0.084% 125,805.54$                 -$                          194,919.04$            5,555,554.00$         5,750,473.04$             -$                          -$                             

1 1/10/2022 3/10/2022 3 5,555,554.00$         36.90% 2.65% 0.087% 14,547.11$                    -$                          209,466.14$            5,555,554.00$         5,765,020.14$             -$                          -$                             

1 4/10/2022 31/10/2022 28 2,777,777.00$         8,333,331.00$         36.90% 2.65% 0.087% 203,659.50$                 -$                          413,125.64$            8,333,331.00$         8,746,456.64$             -$                          -$                             

1 1/11/2022 3/11/2022 3 8,333,331.00$         38.65% 2.76% 0.091% 22,703.53$                    -$                          435,829.17$            8,333,331.00$         8,769,160.17$             -$                          -$                             

1 4/11/2022 30/11/2022 27 2,777,777.00$         11,111,108.00$       38.65% 2.76% 0.091% 272,442.38$                 -$                          708,271.55$            11,111,108.00$       11,819,379.55$           -$                          -$                             

1 1/12/2022 3/12/2022 3 11,111,108.00$       41.44% 2.93% 0.096% 32,117.81$                    -$                          740,389.36$            11,111,108.00$       11,851,497.36$           -$                          -$                             

1 4/12/2022 15/12/2022 12 2,777,777.00$         13,888,885.00$       41.44% 2.93% 0.096% 160,589.04$                 -$                          900,978.39$            13,888,885.00$       14,789,863.39$           -$                          -$                             

1 16/12/2022 31/12/2022 16 69,443,786.00$       83,332,671.00$       41.44% 2.93% 0.096% 1,284,702.45$              -$                          2,185,680.84$         83,332,671.00$       85,518,351.84$           -$                          -$                             

1 1/01/2023 31/01/2023 31 83,332,671.00$       43.24% 3.04% 0.100% 2,579,945.67$              -$                          4,765,626.51$         83,332,671.00$       88,098,297.51$           -$                          -$                             

1 1/02/2023 28/02/2023 28 83,332,671.00$       45.25% 3.16% 0.104% 2,420,683.22$              -$                          7,186,309.73$         83,332,671.00$       90,518,980.73$           -$                          -$                             

1 1/03/2023 31/03/2023 31 83,332,671.00$       46.24% 3.22% 0.106% 2,728,836.78$              -$                          9,915,146.51$         83,332,671.00$       93,247,817.51$           -$                          -$                             

1 1/04/2023 13/04/2023 13 83,332,671.00$       47.07% 3.27% 0.107% 1,161,399.97$              4,022,405.05$         7,054,141.43$         83,332,671.00$       90,386,812.43$           4,022,405.05$         -$                             

1 14/04/2023 30/04/2023 17 83,332,671.00$       47.07% 3.27% 0.107% 1,518,753.80$              -$                          8,572,895.23$         83,332,671.00$       91,905,566.23$           -$                          -$                             

1 1/05/2023 31/05/2023 31 83,332,671.00$       45.39% 3.17% 0.104% 2,686,962.49$              -$                          11,259,857.72$       83,332,671.00$       94,592,528.72$           -$                          -$                             

1 1/06/2023 30/06/2023 30 83,332,671.00$       44.62% 3.12% 0.103% 2,563,372.28$              -$                          13,823,229.99$       83,332,671.00$       97,155,900.99$           -$                          -$                             

1 1/07/2023 31/07/2023 31 83,332,671.00$       44.02% 3.09% 0.101% 2,618,954.40$              -$                          16,442,184.39$       83,332,671.00$       99,774,855.39$           -$                          -$                             

1 1/08/2023 31/08/2023 31 83,332,671.00$       43.11% 3.03% 0.100% 2,573,423.63$              -$                          19,015,608.03$       83,332,671.00$       102,348,279.03$         -$                          -$                             

1 1/09/2023 30/09/2023 30 83,332,671.00$       42.03% 2.97% 0.098% 2,437,752.54$              -$                          21,453,360.57$       83,332,671.00$       104,786,031.57$         -$                          -$                             

1 1/10/2023 17/10/2023 17 83,332,671.00$       39.78% 2.83% 0.093% 1,318,494.55$              -$                          22,771,855.12$       83,332,671.00$       106,104,526.12$         -$                          -$                             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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PRESENTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EJECUTIVO SINGULAR No. 2022-00607 DTE:
REINTEGRA S.A.S. VS: YOVANNI SAYAS VILLA

JGM ACCION JURIDICA SAS / JOAQUIN EMILIO GOMEZ MANZANO
<terminosjgm@outlook.com>
Lun 18/09/2023 15:50

Para:Juzgado 02 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j02cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (520 KB)
10.1. 18092023 PRESENTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

JOAQUIN EMILIO GOMEZ MANZANO 
C.C. 12.188.690 de Garzón - Huila
T.P No 103.872 del C.S. de la J.



 

Carrera 8 No. 11 – 39 oficina 606 – 607 de Bogotá 
Teléfono: (601) 3420464  

Celular: 315 8050121 
E-mail: terminosjgm@outlook.com 

Bogotá D.C. – Colombia 

 
 
Doctora 
CLAUDIA PATRICIA RIVERA DE LA TORRE  
JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA – BOLÍVAR.  
E.                                              S.                                                D. 
 
 
Referencia : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
Radicado  : No. 3001-40-03-002-2022-00607-00 
Demandante : REINTEGRA S.A.S. 
Demandado : YOVANNI SAYAS VILLA 

Asunto  : PRESENTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

En mi calidad de apoderado judicial de la parte actora, comedidamente me dirijo a su 
despacho a objeto de presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO de conformidad con 
el artículo 446 del Código General del Proceso; en concordancia a lo señalado en el 
mandamiento de pago, para un total de la liquidación del crédito por $ 12.987.463,16.  
 
Lo anterior para fines legales pertinentes.  
 
Atentamente;   

 
 
 
JOAQUIN EMILIO GOMEZ MANZANO  
C.C. No. 12.188.690 de Garzón – Huila  
T.P. No. 103.872 del C. S. J. 



BANCARIO T. EFECTIVA T. EFECTIVA VALOR
DESDE HASTA CORRIENTE %  ANUAL MORA ANUAL % MORA ANUAL MENSUAL DIARIA   MESES INT. MORA MENSUAL

8.838.324,00$                      1-may-22 31-may-22 19,71 29,57 0,30 2,18% 0,07% 1 192.843,41$                           
8.838.324,00$                      1-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 0,31 2,25% 0,07% 1 198.833,46$                           
8.838.324,00$                      1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 0,32 2,34% 0,08% 1 206.410,12$                           
8.838.324,00$                      1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 0,33 2,43% 0,08% 1 214.342,12$                           
8.838.324,00$                      1-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 0,35 2,55% 0,08% 1 225.219,52$                           
8.838.324,00$                      1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 0,37 2,65% 0,09% 1 234.465,55$                           
8.838.324,00$                      1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 0,39 2,76% 0,09% 1 244.100,46$                           
8.838.324,00$                      1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 0,41 2,93% 0,10% 1 259.189,79$                           
8.838.324,00$                      1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 0,43 3,04% 0,10% 1 268.780,72$                           
8.838.324,00$                      1-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 0,45 3,16% 0,10% 1 279.360,91$                           
8.838.324,00$                      1-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 0,46 3,22% 0,11% 1 284.522,81$                           
8.838.324,00$                      1-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 0,47 3,27% 0,11% 1 288.799,99$                           
8.838.324,00$                      1-may-23 31-may-23 30,27 45,41 0,45 3,17% 0,10% 1 280.066,70$                           
8.838.324,00$                      1-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 0,45 3,12% 0,10% 1 276.059,24$                           
8.838.324,00$                      1-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 0,44 3,09% 0,10% 1 272.902,52$                           
8.838.324,00$                      1-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 0,43 3,03% 0,10% 1 268.065,24$                           
8.838.324,00$                      1-sep-23 18-sep-23 28,03 42,05 0,42 2,97% 0,10% 18 155.176,60$                           

4.149.139,16$                     
8.838.324,00$                        

12.987.463,16$                  TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO YOVANNI SAYAS VILLA 2022-00607
 PAGARÉ

980081326 QUE CONTIENE LA OBLIGACIÓN NO.
980081326 

CAPITAL VIGENCIA TASA PERIODO

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE MAYO  DE 2022  HASTA EL 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023
CAPITAL
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AREA DE TITULOS    

1. La Oficina de Apoyo para los Juzgados de Ejecución no está entregando o
enviando pantallazo o consolidados, de descuentos, por lo que, le informamos
que el Banco Agrario de Colombia habilitó canales para realizar consultas a
través de su página web y la línea gratuita 018000915000.  

2. El agendamiento y solicitud de entrega de depósitos/Títulos Judiciales, se
realizarán exclusivamente mediante el siguiente vinculo, nosotros les
responderemos con las instrucciones a seguir:   

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?
id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwv_JrZnHpNMrTnU-
vMGI3BURVVTOVQwME1GVllSRFpQUzFOM0ZBODE2WS4u  

RE: Memorial: 130014003-001-2021-00655-00

Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 26/02/2024 1:40 PM
Para: Salim Daniels <danielsaljure@gmail.com>

Tenga en cuenta que este formulario se encuentra disponible en la página de la Rama judicial
www.ramajudicial.gov.co, opción JUZGADO DE EJECUCION, opción JUZGADO DE EJECUCION
CIVIL MUNICIPAL, opción BOLIVAR, opción Cartagena, opción AVISOS A LA COMUNIDAD, allí
encontrara el link para agendamiento de fecha para entrega de título, y código QR, para
celulares y tabletas

OFICINA DE APAtentamente,   
XIOMARA HERNANDEZ
ASISTENTE ADMINISTRATIVO GRADO 5

 OYO JUZGADO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

Micrositios de los Juzgado de Ejecucion Civil Municipal de Cartagena: Aqui
Solicitud de Titulos Judiciales: Aqui

ATENCION

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwv_JrZnHpNMrTnU-vMGI3BURVVTOVQwME1GVllSRFpQUzFOM0ZBODE2WS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwv_JrZnHpNMrTnU-vMGI3BURVVTOVQwME1GVllSRFpQUzFOM0ZBODE2WS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwv_JrZnHpNMrTnU-vMGI3BURVVTOVQwME1GVllSRFpQUzFOM0ZBODE2WS4u
http://www.ramajudicial.gov.co/
https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-municipales
https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2FPages%2FResponsePage.aspx%3Fid%3DmLosYviA80GN9Y65mQFZiwv_JrZnHpNMrTnU-vMGI3BURVVTOVQwME1GVllSRFpQUzFOM0ZBODE2WS4u&data=05%7C02%7Cepertuzs%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C2fb440a3fed24df598aa08dbfa59308b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638379033191670988%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xs7Vpo8wSaP2jC0sxLv8mcjQrmzktwLssfSXxiewLaQ%3D&reserved=0
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CALIFICA NUESTROS SERVICIOS

Encuestas de Satisfacción Oficina Ejecucion Civil Municipal: Aqui

De: Salim Daniels <danielsaljure@gmail.com>
Enviado: lunes, 26 de febrero de 2024 11:32 a. m.
Para: Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Memorial: 130014003-001-2021-00655-00
 
Señores:
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CARTAGENA 
E. S. D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
DTE: ELKIN DE JESÚS ALCALÁ PIÑA 
DDOS: JOSELIN CAROLINA JIMENEZ MONTALVO Y FLEYDER PAJARO GONZALEZ 
Rad No.: 13001-40-03-001-2021-00655-00 
Juzgado De Origen: Primero Civil Municipal de Cartagena

SALIM HASSAN DANIELS ALJURE, mayor de edad, identificado al pie de mi firma, respetuosamente me
dirijo a usted con el fin de radicar memorial con destino al proceso referenciado. 

SALIM HASSAN DANIELS ALJURE
C.C. No. 1.047.448.177 de Cartagena
T.P. No. 257.187 del C.S de la J  

--
Salim Hassán Daniels Aljure 

Abogado
Asuntos civiles y de familia

Especialista en derecho administrativo

https://forms.office.com/r/WA8Y2WptZM?origin=lprLink


 

 
Cartagena de Indias D.T. & C., Febrero de 2024 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 
CARTAGENA 
Correo institucional: j02ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Atn. Dra. Carmen Luz Cobos González 
Juez  
E.      S.     D. 

REF.  PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
Dte: ELKIN DE JESUS ALCALÁ PIÑA 

Ddo: JOSELIN CAROLINA JIMENEZ MONTALVO Y FLEYDER PAJARO GONZALEZ 
RAD. 13-001-40-03-001-2021-00655-00 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO Y SOLICITUD DE INFORMACIÓN SOBRE 

TITULOS JUDICIALES 

SALIM HASSAN DANIELS ALJURE, mayor de edad, Identificado con la cedula de 
ciudadanía No. 1.047.448.177 de Cartagena, y portador de la tarjeta profesional No. 
257.187 del C.S.J., domiciliado y residenciado en la ciudad de Cartagena, con oficina 
ubicada en el barrio Centro sector la Matuna - Edificio Bancafé, oficina 404, con 
dirección de correo electrónico danielsaljure@gmail.com y número de teléfono 
3159279215, obrando como apoderado judicial de la parte demandante, de la manera 
más comedida acudo ante su H. Despacho a efectos de presentar la liquidación del 
crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código general del proceso y lo 
ordenado en el auto que ordena seguir adelante con la ejecución. 
 
La siguiente liquidación comprende el capital adeudado por valor de DOS MILLONES 
DE PESOS M/C ($2.000.000) y los intereses de mora causados hasta la fecha por valor 
de UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/C 
($1.774.500), detallada así:  
 

JOSELYN JIMENEZ Y FLEYDER PAJARO 

FECHA CUOTA 
FECHA DE 

VENCIMIENT
O 

DIAS 
DE 

MORA 

INTERES 
DE MORA 

 TOTAL 

15 DE ENERO 2021  $  200.000  16/01/2021 1132  $  188.667   $   388.667  

30 DE ENERO 2021  $  200.000  31/01/2021 1117  $   186.167   $  386.167  

15 DE FEBRERO 2021  $   200.000  16/02/2021 1101  $    183.500   $  383.500  

28 DE FEBRERO 2021  $  200.000  01/03/2021 1088  $   181.333   $    381.333  

15 DE MARZO DE 2021 
 $   200.000  16/03/2021 1073 

 $     
178.833   $    378.833  

30 DE MARZO DE 2021  $   200.000  31/03/2021 1058  $    176.333   $  376.333  

15 DE ABRIL DE 2021 
 $  200.000  16/04/2021 1042 

 $     
173.667   $  373.667  

30 DE ABRIL DE 2021  $  200.000  01/05/2021 1027  $    171.167   $   371.167  

15 DE MAYO DE 2021  $  200.000  16/05/2021 1012  $    168.667   $   368.667  

30 DE MAYO DE 2021  $   200.000  31/05/2021 997  $    166.167   $    366.167  

TOTALES  $ 2.000.000     $ 1.774.500   $   3.774.500  

 
Finalmente, me permito solicitar al Despacho se sirva informar si existen títulos judiciales 
consignados a órdenes de esta Célula Judicial a favor de la parte actora.  
 
Cordialmente,  
 
 
______________________________    
SALIM HASSAN DANIELS ALJURE  
C.C. Nº 1.047.448.177 de Cartagena                   
T.P.  N° 257.187 del C.S.J  

mailto:j02ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:danielsaljure@gmail.com
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MEMORIAL PRESENTA LIQUIDACION DE CREDITO

Luis Fernando Narvaez Martinez <luis_fnm@hotmail.com>
Jue 9/11/2023 9:17
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <j02cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (200 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Demandante: HECTOR ORTIZ BANQUETH
Demandado: EDWIN BERMEJO JIMENEZ
Radicado: 13001-4003-002-2022-00829-00

Buenos días su señoría

Cordial saludo

A través del presente memorial, presento liquidación de crédito dentro del proceso de la referencia.

Agradezco su atención y pronta diligencia.

instagram

Luis Fernando Narvaéz Martinez
Abogado Litigante

Socio Director | Red Juridica Colombia

m
o
b
il
e
P
h
o
n
e

3016836939

e
m
ai
l
A
d
d
r
e
ss

Luis_fnm@hotmail.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Finstagram.com%2Fred_juridicacol%3Figshid%3DYmMyMTA2M2Y%3D&data=05%7C01%7Cj02cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C14d8d958b1b34089190508dbe12e8a7d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638351362265230134%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=QbmPerCsaU4yzrgLhTGCqQls3MZ2ll2ZmvO2ce4vAmU%3D&reserved=0
tel:3016836939
mailto:Luis_fnm@hotmail.com
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31



Abogados Especialistas 
Cartagena de Indias 
Barrio Manga calle 26 # 18 -31 
redjuridicacolombia@gmail.com  

  
 
  
   

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO CIVL MUNICPAL DE CARTAGENA DE INDIAS  

E.S.D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE HECTOR ORTIZ BANQUETH 

CONTRA EDWIN BERMEJO JIMENEZ. 
  

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 
 

RADICADO: 13001-40-03-002-2022-00829-00 
 

 
LUIS FERNANDO NARVAEZ MARTINEZ, identificado con la cedula de 

ciudadanía No. 1.143.375.024 de Cartagena, abogado de profesión con T.P. 

No. 371.061 del C.S. de la J., en mi condición de apoderado del señor 
HECTOR ENRIQUE ORTIZ BANQUETH dentro del proceso de la 

referencia, mediante el presente escrito me permito presentar la liquidación 
del crédito: 

 
 

LETRA DE CAMBIO No. 001 DE FECHA 14 DE ABRIL DE 2021 
 

Capital Intereses 
plazo 

(2,5%) 

Total Intereses 
moratorios 

(3%) 

Total Total, deuda 

$30.000.000 $750.000 $9.000.000 $900.000 $16.200.000 $55.200.000 

 Meses de 

plazo: 12 

 Meses de 

mora: 18 

  

 

SUBTOTAL…………………………………………………………. $55.200.000 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE ($55.200.000) 

 

 

mailto:redjuridicacolombia@gmail.com


Abogados Especialistas 
Cartagena de Indias 
Barrio Manga calle 26 # 18 -31 
redjuridicacolombia@gmail.com  

  
 
  
   

Sírvase dar el traslado de rigor a la mayor brevedad posible. 
 

 

Del Señor Juez, 
 

 

LUIS FERNANDO NARVAEZ MARTINEZ 
C.C. No. 1.143.375.024 

T.P. No. 371.061 del C.S. de J 
 

 
 

mailto:redjuridicacolombia@gmail.com
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